
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 28/01/2010
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso
- che la Regione Puglia, con decreto n.416/CD/A del 31.12.2004, ha conferito delega all’Acquedotto
Pugliese Spa delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
 
- che l’Acquedotto Pugliese Spa ha accettato detta delega, e con nota n.0119742 del 22.09.2009 ha
ricostituito l’Ufficio per le Espropriazioni, individuando come Dirigente l’Avv. Alessio Chimenti e come
Responsabile di questo Procedimento Espropriativo il Geom. Francesca Lanfrancotti;
 
- che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
 
- che con Decreto n. 151/CD/A/2006 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in Puglia ha
approvato il progetto esecutivo, dichiarando la pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità dell’opera;
 
- che con Decreto n. 144/CD/A del 4.09.2009 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in
Puglia ha approvato la perizia di variante tecnica e suppletiva n. 3 del suddetto progetto;
 
- che con Decreto n. 0122724 del 29.09.2009, emanato da questo Ufficio, è stata disposta l’occupazione
anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed è stata
contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
 
- che il predetto decreto è stato eseguito in data 14.10.2009 mediante la redazione del verbale di
immissione in possesso e dello stato di consistenza degli immobili interessati;
 
- che con nota di prot. n. 0150398 del 24.11.2009, la Ditta Merico Amalia, ha accettato le indennità
espropriative offerte mediante cessione volontaria;
 
 Vista la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto del presente atto;
 
 
DECRETA
 

1



- Di corrispondere alla sotto elencata Ditta l’indennità dovuta per l’espropriazione in argomento:
1. Ditta Merico Amelia, nata a Scorrano il 06.10.1932 - Foglio di mappa n. 19 - particella n. 511 da
espropriare per mq. 6.492 -indennità terreno, opere accessorie e cessione volontaria, euro 18.123,20
(euro diciottomilacentoventitre/20);
 
 Tutto quanto premesso
 
DISPONE
 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Resp. Procedimento Espropriativo
Francesca Lanfroncotti
 
Dirigente Ufficio Espropri
Avv. Alessio Chimenti
 
_________________________

2


